Ditulis oleh Rizal Mubit pada Selasa, 04 Desember 2018

Imam Bukhari bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim
bin Al-Mughirah bin Badrdizbah Al-Ju’fiy Al-Bukhari. Lebih dikenal dengan nama
Bukhari.

Beliau lahir pada hari Jumat, tepatnya 13 Syawal 194 H (21 Juli 810 M) di Bukhara,
Uzbekistan Asia Tengah. Kakeknya bernama Bardizbeh, turunan Persi yang masih
beragama Zoroaster. Tapi orangtuanya, Mughoerah, telah memeluk Islam di bawah asuhan
Al-Yaman el-Ja’fiy.

Imam Bukhari dididik dalam keluarga ulama yang taat beragama.